
令和６年４月１ 日～

■為替手数料 （取扱い１件につき）

３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上

３３０円 ５５０円 ３３０円 ５５０円 ６００円 ７７０円

無　　　料 １１０円 １１０円 ３３０円 ３８０円 ５５０円

１１０円 ２２０円 ２７０円 ４４０円

　法人ネットバンク利用 １１０円 ２２０円 ２７０円 ４４０円

無　　　料 １１０円 １１０円 ３３０円 ３８０円 ５５０円

　他行宛地方税取扱料 ５５０円

　振込・送金組戻料 ６６０円

　不渡手形返却料 １，１００円

　取立手形組戻料 １，１００円

  電子交換所不渡手形返却料 １，１００円

  電子交換所取立手形組戻料 １，１００円

　取立手形店頭呈示料　（ただし、６６０円を超える場合には実費を申し受けます。） ６６０円

　その他特殊扱手数料 実　費

（※視覚障がいのある方または手が不自由な方は、ＡＴＭ利用の手数料になります。）

■ＡＴＭ利用手数料 （取扱い１回につき）

　★当ＪＡのＡＴＭを利用した場合の手数料

岩手県内および
他県ＪＡのキャッシュ

カードで利用

ゆうちょ銀行のキャッ
シュカードで利用

セブン銀行のキャッ
シュカードで利用

三菱東京ＵＦＪ銀行の
キャッシュカードで利

用

ＪＦマリンバンクの
キャッシュカードで利

用

その他提携先金融機
関のキャッシュカード

で    利用

8:45～18:00 １１０円 無　料 １１０円

上記以外の時間 ２２０円 １１０円 ２２０円

9:00～14:00 １１０円 １１０円 １１０円

上記以外の時間 ２２０円 １１０円 ２２０円

日曜日・祝日 9:00～19:00 ２２０円 １１０円 ２２０円

8:45～18:00

上記以外の時間

9:00～14:00
上記以外の時間

日曜日・祝日 9:00～19:00

　★当ＪＡのキャッシュカードで各金融機関のＡＴＭを利用した場合の手数料

岩手県内および他県
ＪＡのＡＴＭを利用

ゆうちょ銀行の
ＡＴＭを利用

ローソン銀行・イーネッ
ト・セブン銀行のＡＴＭを

利用

三菱東京ＵＦＪ銀行の
ＡＴＭを利用

ＪＦマリンバンクのＡＴ
Ｍを利用

その他提携先金融
機関のＡＴＭを利用

8:45～18:00 １１０円 １１０円 無　料

上記以外の時間 ２２０円 ２２０円 １１０円

9:00～14:00 １１０円 １１０円 １１０円

上記以外の時間 ２２０円 ２２０円 １１０円

日曜日・祝日 終　日 ２２０円 ２２０円 １１０円

8:45～18:00 １１０円 １１０円

上記以外の時間 ２２０円 ２２０円

9:00～14:00 １１０円 １１０円

上記以外の時間 ２２０円 ２２０円
日曜日・祝日 終　日 ２２０円 ２２０円

　（注）１２月３１日はその曜日に該当する手数料、ローソン銀行・イーネット・セブン銀行は「日曜日・祝日」と同様の手数料となります。

■その他の手数料
料金基準 金　　額

１冊につき ２，２００円　

１冊につき ２，２００円　

１枚につき ５５０円　

１冊につき １，１００円　

１枚につき １，１００円　

１枚につき １，１００円　

窓口扱い １件につき １１０円　

法人ネットバンク扱い １件につき ５５円　

 定例発行 １通につき ２２０円　

 都度発行 １通につき ４４０円　 「住宅取得資金に係る借入金の年末残高等証明書」は除く

 監査法人向け １通につき ２，２００円　

１通につき １，１００円　

１口座につき １，３２０円　

 基本サービス １契約につき １，１００円　

 基本サービス＋伝送サービス １契約につき ３，３００円　

１契約につき ４４，０００円　

１口座につき 無　料

　（注）上記手数料は全て消費税10％込みの金額です。

　　　ＪＡおおふなと

 国債保護預り口座管理手数料 　（年額）

 未利用口座管理手数料 　（年額）

法人ネットバンク
利用料

　（月額）

　（月額）

ＪＡデータ伝送サービス（ＡｎｓｅｒＤＡＴＡＰＯＲＴ方式）利用料 　（月額）

 口座振替手数料

 残高証明書発行

「住宅取得資金に係る借入金の年末残高等証明書」は除く

 残高証明書以外の各種証明書等発行 　各種明細書等含む

 自己宛小切手発行

 通帳再発行

　盗難・紛失等、貯金者からの依頼に基づく再発行 証書再発行

 ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ（ﾛｰﾝｶｰﾄﾞ含む）再発行

種　　　　　類 備　　　　　考

 小切手帳交付

 手形帳交付

お預け入れ

平　日

無　　料
ご利用

いただけません
ご利用

いただけません
ご利用

いただけません土曜日

ご利用
いただけません

ご利用
いただけません土曜日

区　　　　　分

お支払い

平　日

無　　料 無　　料
ご利用

いただけません土曜日

お預け入れ

平　日

無　　料
ご利用

いただけません
ご利用

いただけません
ご利用

いただけません

お支払い

平　日

無　　料
ご利用

いただけません
無　　料

土曜日

電子交換所取立手数料 ８８０円

個別取立手数料 １，１００円

 その他の諸手数料

区　　　　　分

無　　　料

 定時自動送金手数料

 送金手数料 － 普通扱（送金小切手）　４４０円 普通扱（送金小切手）　６６０円

各 種 手 数 料 の お 知 ら せ

種　　　　　類
当ＪＡあて 県内ＪＡあて 県外ＪＡ・他行あて

 振込手数料

　窓口利用（※）

　ＡＴＭ利用

　ＪＡ個人ネットバンク利用 無　　　料

上記、手数料は１件あたりの消費税込みの手数料です。インボイス制度では１つの適格請求書の中で消費税計算にかかる端数処理が１度までとなるため、消
費税抜合計額に対して消費税率を掛けた金額を消費税額としております。よって、手数料の件数によっては、手数料表と異なる消費税額となる場合があります。



■両替・金種指定払戻・硬貨入金手数料
令和6年4月1日～

両  替  枚  数 金　　額

20枚以下 無　料

21～500枚 550円

501～1,000枚 1,100円

1,001枚以上 以降、500枚毎に550円加算
※上記金額は、消費税等を含んでおります。

両  替  枚  数 金　　額

20枚以下 無　料

21～500枚 550円

501～1,000枚 1,100円

1,001枚以上 以降、500枚毎に550円加算
※上記金額は、消費税等を含んでおります。

入  金  枚  数 金　　額

100枚以下 無　料

101～500枚 550円

501枚～1,000枚 1,100円

1,001枚以上 以降、500枚毎に550円加算
※上記金額は、消費税等を含んでおります。

　　　ＪＡおおふなと

 【 両替手数料 】

◎両替代金を一旦ご入金後、直ちに金種を指定して払い戻しされる場合など、実質
　両替と変わらないお取引も本手数料の対象とさせていただきます。
◎同日中（同時）に複数回、処理される場合は、1日の合計枚数によって手数料を
　頂戴いたします。
　また、両替枚数は、「お客さまのご持参枚数」または「お客さまへの交付枚数合
　計」のいずれか多い方の枚数とさせていただきます。
◎万円券は指定枚数に含みません。
　但し、万券において新券を指定された場合は、その枚数に含みます。

 【 硬貨入金手数料 】

◎金種指定払戻手数料には「給与分・賞与分」の払戻しを含みます。
◎農業関連団体等の口座から金種指定に妥当性がある払戻しをする場合は、事前に
　所定の申請書により承諾を受けたものは手数料の減免をします。

窓口等でお預かりした硬貨の枚数に応じて下記の手数料を頂戴いたします。

◎硬貨での振込、税金・各種料金等の納付に対しましても上記手数料を頂戴します。
◎募金、寄付金、義援金の払込みは上記手数料の対象外です。
◎同日中に複数回、処理される場合は、1日の合計枚数によって手数料を頂戴いた
　します。
◎枚数に応じて手数料を頂戴しますので、予め枚数をご確認のうえご持参願います。

 【 金種指定払戻手数料 】

◎年金の受給を当ＪＡへ指定していただいている方は、上記手数料を頂きません。
◎同日中（同時）に複数回、処理される場合は、1日の合計枚数によって手数料を
　頂戴いたします。
　また、両替枚数は、「お客さまのご持参枚数」または「お客さまへの交付枚数合
　計」のいずれか多い方の枚数とさせていただきます。
◎万円券は指定枚数に含みません。
　但し、万券において新券を指定された場合は、その枚数に含みます。


